
 
AIF/AD/sg 

Università degli Studi di Milano- Via Festa del Perdono, n°7 - CAP 20122 Milano, Italy 
Tel.+39 02 5031 1111 - Fax +39 02 5031 2627  

IL RETTORE 
 

- visto il Piano di internazionalizzazione dell’Ateneo, approvato dagli Organi di governo nel marzo 
del 2015; 

- considerato che fra gli strumenti individuati dal Piano per garantire l’incremento dell’attrattività 
dell’Ateneo nel campo dell’Higher Education figura l’attivazione di Programmi di Fellowship 
cliniche, con cui si intende offrire a giovani professionisti, preferibilmente stranieri, la possibilità 
di svolgere all’interno di strutture cliniche convenzionate un percorso lavorativo e formativo, 
destinato a fornire una preparazione di livello avanzato in un settore di specializzazione delle 
scienze mediche e odontoiatriche, in ambito diagnostico, clinico e terapeutico; 

- visto lo schema di Regolamento recante la disciplina per l’attivazione di Programmi 
internazionali di Fellowship messo a punto dall’Amministrazione universitaria; 

- preso atto che il predetto schema di Regolamento ha riportato il parere favorevole del Senato 
accademico in data 21 aprile 2015 e l’approvazione del Consiglio di amministrazione in data 
28 aprile 2015; 

- ritenuto concluso l’iter previsto per l’adozione dell’anzidetto Regolamento 

 

DECRETA 

è emanato il Regolamento per l’attivazione di Programmi internazionali di Fellowship in ambito 
medico e odontoiatrico, secondo il testo allegato al presente decreto di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale. 

Il Regolamento è pubblicato sul sito web dell’Ateneo ed entra in vigore il giorno successivo a 
quello della sua pubblicazione. 

 

Milano, 28 agosto 2015 

 
  IL RETTORE 
(Gianluca Vago) 

 
F.TO GIANLUCA VAGO 

 
 
 
Reg. 0296522 04/09/2015 
 


